
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.   
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, TEL.  +420  224 216 212, E-MAIL praha@rowanlegal.com  
IČ/28468414,  DIČ/CZ28468414,  Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze oddíl C, vložka 143781 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 
  

 

V Praze dne 1. listopadu 2016 

 

Ke sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 

 

Vážení, 

 

v insolvenčním řízení úpadce OKD a.s., IČ: 268 63 154, se sídlem Stonavská 2179 , Doly, 735 06 
Karviná, vedeném pod sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 Krajským soudem v Ostravě, Vám zasíláme 
zápis z 3. a 4. schůze věžitelského výboru OKD pro účely uveřejnění v insolvenčním rejstříku. 

 

S pozdravem, 

 

 

 

_______________________________ 

Markéta Olmerová 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 

 

Příloha: dle textu 

Digitálně podepsal
Jméno: Markéta Olmerová
Vydavatel: I.CA - Qualified
Certification Authority,
09/2009, První
certifikační autorita, a.s.
Sériové číslo: 11083515,
hexadecimálně:
00 A9 1E FB



- 1 - 

Zápis z 3. sch�ze v��itelského výboru OKD 

Insolven�ní �ízení na majetek dlužníka OKD, a.s., I�O 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostrav�, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

Datum: 26. zá�í 2016, 14:00 hod. 

Místo: �eská správa sociálního zabezpe�ení, K�ížová 1292/25, 150 00 Praha 5 -
Smíchov 

Ú�astníci: Advanced World Transport, a. s. (dále jen „AWT“)  

�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení (dále jen „�SSZ“)   

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojiš�ovna (dále jen „RBP“) 

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“) 

Odborové organizace Dlužníka (dále jen "zástupci odbor�")

Lee Louda, insolven�ní správce (dále též „IS“) 

Hosté: zástupci OKD, a.s. - Dale Raymond Ekmark, generální �editel a p�edseda 
p�edstavenstva, Antonín Klimša, výkonný �editel a �len p�edstavenstva, Jan 
Solich, �editel právního odd�lení a �len p�edstavenstva, Pavel Jílek, finan�ní 
�editel, Pavel Hadrava, provozní �editel,  BADOKH, právní poradce OKD (Petr 
Kuhn, Jakub Hrabánek), Dušan Dvo�ák (DRV Legal, s.r.o., právní poradce IS), 
Michal Kud�j (TARPAN Partners, ekonomický poradce IS), Veolia Pr�myslové 
služby �R, a.s. („dále jen VEPS“) (JUDr. Old�ich �ehá�ek, Ph.D., JUDr. Martin 
Šebek) 

1. ZAHÁJENÍ 

1.1 Zástupce �SSZ (dále jen "P�edseda") zahájil t�etí sch�zi v��itelského výboru (dále jen 
"VV"). P�edseda konstatoval, že na jednání VV se dostavili zástupci všech �len� VV, 
v��itelský výbor je proto usnášeníschopný. 

1.2 P�edseda VV zapo�al jednání shrnutím plánovaného programu sch�ze. VEPS 
prost�ednictvím Dlužníka požádal o ú�ast na jednání VV k p�ednesení svého stanoviska 
k odmítnutému pln�ní ze smluv o vzájemném pln�ní. Projednání záležitosti VEPS proto 
bylo za�azeno jako první bod jednání VV.  

1.3 Dále jsou plánovány následující body programu: 

1.3.1 projednání hospodá�ské situace dlužníka a stavu insolven�ního �ízení; 

1.3.2 uzav�ení dolu Paskov; 

1.3.3 p�íprava reorganiza�ního plánu; 

1.3.4 souhlas s výmazem v�cných b�emen dolování nebo omezení p�evodu 
nemovitosti historicky sjednaných ve prosp�ch OKD; 



- 2 -

1.3.5 návrh �ešení p�evodu Archivu OKD, a.s.; 

1.3.6 r�zné. 

2. ODMÍTNUTÍ PLN�NÍ VEPS 

2.1 Dlužník (p. Kuhn) nejprve shrnul dosavadní pr�b�h jednání s VEPS. Dlužník postupuje 
p�i jednáních o zachování dalších dodávek pro zajišt�ní provozu Dlužníka pro ú�ely 
reorganizace v intencích záv�r� diskuzí prob�hnuvších na jednáních v��itelského 
výboru a s p�ihlédnutím k odmítnutí pln�ní smluv o vzájemném pln�ní. Základní 
principy budoucí spolupráce Dlužníka a VEPS by m�ly spo�ívat zejména v tom, že 
budoucí spolupráce ustoupí reorganizaci, p�i�emž se jedná zejména o referované body. 

2.2 OKD skládá nadále, v souladu s požadavkem VEPS, spornou �ást plateb do notá�ské 
úschovy, avšak ta dle VEPS neplní sv�j ú�el, nebo� pouze zabezpe�uje platby a nikoliv 
zajiš�uje. Dle Dlužníka (p. Kuhn) však je sou�asný stav v souladu se povinnostmi 
úpadce. Dle Dlužníka (p. Kuhn) jsou jednání VEPS komplikovaná, nebo� VEPS 
nerespektuje režim po odmítnutí pln�ní Rámcové smlouvy (dle právního názoru VEPS 
odmítnutí pln�ní �ádn� neprob�hlo), OKD v uplynulých dnech �elilo hrozb� p�erušení 
dodávek utilit. 

2.3 Dlužník (p. Kuhn) dále uvedl, že je t�eba být p�ipraven také na nekonsenzuální �ešení 
spolupráce s VEPS, p�i�emž nelze vylou�it, že m�že dojít i k omezení �i p�erušení 
dodávek poskytovaných ze strany VEPS, což m�že mít na Dlužníka negativní vliv, 
nebo� dodávky nelze jednoduše obnovit ani nahradit.  

2.4 OKD (p. Hadrava) dále up�es	uje, že p�erušení dodávek i jen na n�kolik hodin by m�lo 
dopady do provozu, které by znamenaly jeho zastavení �i omezení až na n�kolik týdn�.  

2.5 VV se jednomysln� shodl, že je t�eba dále jednat s VEPS tak, aby byly zachovány 
veškeré dodávky v rozsahu umož	ujícím nerušený chod podniku Dlužníka v rozsahu, 
který je pot�ebný pro reorganizaci. IS (p. Dvo�ák) upozor	uje, že ve v�ci je t�eba jednat, 
jinak hrozí vážné dopady do chodu OKD. 

2.6 P�edseda VV následn� p�izval na jednání VV zástupce VEPS. S ohledem na organiza�ní 
d�vody byl vyhrazen �as jednání na 15 minut, zástupci VEPS sd�lují, že vyhrazený �as 
je zcela dosta�ující. VEPS (p. �ehá�ek) krátce shrnuje k prob�hlým jednáním, 
stanovisko je dle VEPS nem�nné, odmítnutí �ásti pln�ní ze smluv dle nich �ádn�
neprob�hlo, resp. už v�bec ne odmítnutí celého pln�ní, a p�edm�tná Rámcová smlouva 
je dle VEPS platná a ú�inná. Jsou ochotni jednat o zm�n� smluv, ale požadují, aby bylo 
do uzav�ení dohod hrazeno dle podmínek p�vodn� sjednaných, tedy i fixních plateb. Za 
VV nikdo nemá dotazy ani p�ipomínky. VV bere sd�lení na v�domí a bude dále 
projednávat s dlužníkem a insolven�ním správcem. Zástupci VEPS následn� jednání 
VV opouští.  

2.7 Dlužník (p. Kuhn) sd�luje, že pro ú�ely podpo�ení jednání Dlužníka by bylo vhodné, 
aby VV zaujal stanovisko k nastín�ným základním bod�m jednání. VV následn�
diskutoval své pravomoci v daném p�ípad�. Dle AWT (p. Žižlavský), lze v širokém 
pojetí nakládání s MP uvažovat o podpo�e. Dlužník (p. Kuhn) sd�luje, že podpora VV 
pro další jednání by byla vhodná, nebo� by deklarovala, že Dlužník není se svým 
názorem na v�c bez podpory. P�edseda (p. Donát) upozor	uje, že jakékoliv usnesení 



- 3 -

VV by bylo pouze deklaratorního charakteru, kdy by v zásad� konstatovalo, že Dlužník 
se má chovat dle již schváleného odmítnutí pln�ní. IS (p. Dvo�ák) sd�luje, že zatím 
jakýkoliv návrh k hlasování nebyl p�edložen. AWT, �SSZ i RBP shodn� upozor	ují, že 
s ohledem na novost informace se s ohledem na nedostate�ný mandát k hlasování 
v dané záležitosti jeví jako vhodné hlasování per rollam, p�i�emž všichni �lenové VV 
p�islíbili maximální sou�innost.  

3. PROJEDNÁNÍ HOSPODÁ�SKÉ SITUACE DLUŽNÍKA A STAVU 
INSOLVEN�NÍHO �ÍZENÍ 

3.1 Dlužník (p. Klimša) prezentoval sou�asnou ekonomickou situaci Dlužníka a obsáhle 
referoval o hospodá�ských výsledcích za m�síc srpen 2016. AWT (p. Žižlavský) se 
dotazuje, k �emu byly použity prost�edky na d�lní škody a zda je možné p�edložit 
rozpad jednotlivých položek? IS (p. Dvo�ák) upozor	uje, že prost�edky na nápravu 
d�lních škody nejsou sou�ástí majetkové podstaty. Dlužník (p. Hadrava) seznámil VV 
s procesem tvorby rezervy a pravidel jejího vyplácení a p�islíbil up�esn�ní položek 
vyplacených �ástek.  

3.2 Následn� Dlužník shrnuje výhled do konce roku 2016. K dotazu odbor�, zda se OKD 
umí zabezpe�it proti výpadku dodávek od VEPS Dlužník (p. Hadrava) sd�luje, že jen 
�áste�n�, nicmén� dodávky vzduchu a elekt�iny jsou v tuto chvíli nenahraditelné. 

3.3 K dotazu AWT (p. Žižlavský), zda je možné poskytovat v rámci reportingu i odhad 
ztráty za jednotlivé d�lní závody, Dlužník sd�luje, že to je možné, nicmén� bude t�eba 
upravit metodiku. Zeppelin (p. Chládek) se dále dotazuje, zda jednotlivé reportované 
ekonomické hodnoty je možné poskytovat ve vztahu k jednotlivým závod�m. Dlužník 
sd�luje, že to je možné, nicmén� bude t�eba upravit metodiku. Dlužník p�islíbil reporting 
doplnit o rozpad uvád�né ztráty mezi jednotlivé d�lní závody a toto dopln�ní p�edložit 
v��itelskému výboru. 

3.4 OKD dále sd�luje, že ceny koksovatelného uhlí na sv�tových trzích stoupají, je však 
t�eba situaci sledovat, zda se nejedná o krátkodobý výkyv a jakým zp�sobem bude r�st 
cen reflektován v nadcházejícím benchmarku. AWT (p. Žižlavský) se dotazuje, zda 
v souvislosti s tím OKD plánuje trend odrážet i v produkci, nap�. vyšší produkcí 
koksovatelného uhlí nad energetickým. Dlužník (p. Ekmark) sd�luje, že to není zcela 
možné, nebo� druh uhlí je otázkou zejména geologickou a nikoliv zp�sobem zpracování 
uhlí. Možnost jakkoliv reagovat je také omezena setrva�ností a zm�ny na trzích se 
projeví na reálném odb�ru produkce až pozd�ji. OKD se dlouhodob� zam��uje na 
produkci koksovatelného uhlí, jako vhodn�jšího a atraktivn�jšího zboží. Dlužník (p. 
Hadrava) dále up�es	uje, že došlo k ukon�ení 1. fáze investi�ní akce týkající se úpravy 
uhlí na uhlí s vyšší p�idanou hodnotou. První fáze potvrdila proveditelnost zám�ru (bylo 
zjišt�no, že po stránce zpracování má OKD velmi dobré výsledky). OKD p�edpokládá 
pokra�ování v této investi�ní akci, nebo� její návratnost se projevuje v �ádu m�síc�, 
nikoliv let. OKD hodlá p�edložit tuto agendu k projednání a p�ípadnému schválení na 
n�kterém z nadcházejících jednání VV. P�edseda (p. Donát) se dotazuje, zda jsou známy 
d�vody pro zvyšování cen? Dlužník (p. Ekmark) sd�luje, že �ína uplatnila tarify na 
importované uhlí a ceny by m�ly jít dol�, nicmén� poptávka se zvyšuje, jak dochází k 
ozdravení ekonomiky v Evrop�, navíc došlo k do�erpání narubaných zásob. Nelze však 
vylou�it, že se jedná jen o krátkodobý trend a dojde ke zm�n�.  

3.5 Zeppelin (p. Chládek) se dále dotazuje, zda jsou v ekonomickém výhledu zapracovány 



- 4 -

náklady na uzav�ení Paskova. Dlužník sd�luje, že náklady na likvidaci Paskova 
za�azeny nejsou, jsou zahrnuty jen drobné provozní náklady (zdravotní, prašná expozice 
apod.). 

4. UZAV�ENÍ DOLU PASKOV 

4.1 Dlužník (p. Kuhn) dále podrobn� referuje o možných plánech na uzav�ení dolu Paskov. 

4.2 Dlužník (p. Kuhn) dále upozor	uje, že k rozhodnutí by m�lo dojít nejpozd�ji do konce 
m�síce �íjna 2016, aby bylo možné zahájit veškeré procesy spojené s uzav�ením 
Paskova.  

4.3 P�edseda (p. Donát) se dále dotazuje, zda s ohledem na možný plán C je realizovatelné 
sjednat ceny a odb�ry do 6/2017? Dle Dlužníka je sjednávání odb�r� velmi individuální, 
jsou odb�ratelé, které mají stabilní ro�ní cenu a jsou odb�ratelé, kte�í preferují kvartální 
ceny, nicmén� jsou plánována jednání s odb�rateli, na kterých bude i tato otázka �ešena. 

5. P�ÍPRAVA REORGANIZA�NÍHO PLÁNU 

5.1 Dlužník (p. Kuhn) dále sd�luje, že s ohledem na nutnost vy�kání na vypracování 
znaleckého posudku, kde byl insolven�ním soudem ur�en termín, který v zásad� po�ítá 
s prodloužením lh�ty pro vypracování reorganiza�ního plánu, je zatím plán v p�íprav�. 

5.2 Dlužník dále ozna�il zásadní �asové milníky pro vypracování reorganiza�ního plánu: 

5.2.1 znalecký posudek dle rozhodnutí insolven�ního soudu vyhotoven do 1. b�ezna 
2017; 

5.2.2 lh�ta k p�edložení reorganiza�ního plánu do 12. prosince 2016 a v p�ípad�
prodloužení lh�ty do 12. dubna 2017. 

5.3 Pokud se jedná o možné uspokojení v��itel�, tak rámcov� je možné uspokojení v��itel�
následující: 

5.3.1 zapodstatoví v��itelé: 100% uspokojení z provozní hotovosti a kupní ceny za 
prodej aktiv OKD; 

5.3.2 nezajišt�ní v��itelé: odhadované uspokojení ve výši 2,5% z budoucích 
provozních p�ebytk� v p�ípad� zvýšené ceny uhlí, prodeje aktiv OKD a výnosu 
ze soudních spor�; 

5.3.3 akcioná�: žádné uspokojení. 

5.4 Dlužník dále zvažuje vstup investora a p�ekládá následující základní body možného 
vstupu. 

5.5 Dále Dlužník p�ednáší problematiku možností a rizik ve�ejné podpory, kdy závazné 
záv�ry dosud nejsou k dispozici.   

6. SOUHLAS S VÝMAZEM V�CNÝCH B�EMEN DOLOVÁNÍ NEBO OMEZENÍ 
P�EVODU NEMOVITOSTI HISTORICKY SJEDNANÝCH VE PROSP�CH 



- 5 -

OKD 

6.1 OKD je u velkého množství pozemk� v rámci Moravskoslezského kraje, zejména v 
okresech Karviná, Frýdek-Místek a v oblasti m�sta Frenštát pod Radhošt�m, ve 
vlastnictví t�etích osob, �asto zapsán jako oprávn�ný z A) v�cného b�emene dolování, 
z�ízených na základ� historicky uzav�ených smluv. U n�kterých nemovitostí ve 
vlastnictví t�etích osob je zapsáno také B) omezení p�evodu nemovitosti ve prosp�ch 
OKD sjednaných na základ� dohod ve smyslu zákona �. 40/1964 Sb., ob�anského 
zákoníku, ve zn�ní ú�inném do 31.12.1991, kdy do ur�ené doby (nap�. 10 let ode dne 
kolaudace p�íslušné stavby) se zavázali povinní z tohoto omezení nep�evést postavenou 
nemovitost jinému bez souhlasu oprávn�né organizace – nyní OKD. Vlastníci t�chto 
nemovitostí pak žádají OKD o výmaz t�chto v�cných b�emen nebo omezení p�evodu 
nemovitosti z d�vodu jejich neaktuálnosti nebo spln�ní podmínek smlouvy. 

6.2 VV se jednomysln� shodl, že toto není v rozhodovací kompetenci VV a jedná se o 
provozní záležitosti Dlužníka. 

6.3 �len VV Zeppelin s omluvou opustil jednání VV, a to z �asových d�vod�. P�edseda VV 
však konstatuje, že VV je nadále usnášeníschopný a jednání VV m�že pokra�ovat.  

6.4 NÁVRH �EŠENÍ P�EVODU ARCHIVU OKD, A.S. 

6.5 Archiv OKD je provozován se statutem soukromého archivu ve smyslu § 56 a § 57 
zákona �. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové služb� a o zm�n� n�kterých zákon�, v 
platném zn�ní, s akreditací ud�lenou Ministerstvem vnitra, odborem archivní správy, 
dne 12. �ervna 2006, �.j.: AS-1745/1-2005. Akreditace byla ud�lena na základ� žádosti 
jako nástupnické organizaci po zaniklé spole�nosti OKD, a.s., I� 000 02 593. Archiv 
m�l d�íve postavení sdruženého podnikového archivu, pe�ujícího dosud o archiválie, 
jejichž p�vodcem a vlastníkem je sou�asná spole�nost OKD, a.s. a o archiválie 
archivních fond�, které jsou ve vlastnictví �eské republiky, a k nimž právo hospoda�ení 
p�ísluší organiza�ní složce státu - Zemskému archivu v Opav�. Právní základ Archivu 
byl dán ob�žníkem �. 183/109-33 z 3. �ervna 1952 vydaným Ministerstvem paliv a 
energetiky, který na�izoval podnik�m z�ídit podnikové archivy. K faktickému vytvo�ení 
tehdy sdruženého podnikového archivu došlo dopisem Ministerstva pr�myslu ze dne 6. 
srpna 1957 a Archiv OKD byl již od svého vzniku archivem pro všechny organiza�ní 
jednotky OKD. Sou�asn� byly v Archivu soust�ed�ny i dokumenty zaniklých podnik�, 
tzv. t�ží�stev, které se staly po roce 1945 základem nov� vznikající státní t�žební 
organizace, p�sobící v ostravsko-karvinském revíru. Z tohoto d�vodu pocházejí 
nejstarší uložené archiválie již z 1. poloviny 18. století. Velmi cen�ny jsou p�edevším 
mapové podklady nebo geologické, hornické a stroja�ské p�íru�ky, které jsou �astým 
p�edm�tem studia návšt�vník�.  

6.6 Archiv je umíst�n v budov�, která je ve vlastnictví OKD, a.s. a byla postavena p�ímo za 
ú�elem umíst�ní archivu. Tomu odpovídá i stavební a konstruk�ní �ešení budovy. 
Budova se nachází na adrese Uhlí�ská 10, Ostrava, Slezská Ostrava a byla zkolaudována 
a uvedena do provozu v roce 1987. Budova a veškeré za�ízení Archivu je ú�etn� vedeno 
v rámci Závodu servisních služeb, st�edisko 6901201810. Závod servisních služeb 
sou�asn� zajiš�uje veškerou údržbu objektu, nákup energií apod. a je nositelem 
veškerých náklad� spojených s provozem Archivu. Personáln� je �innost Archivu v 
sou�asné dob� zajiš�ována dv�ma zam�stnanci. 



- 6 -

6.7 Dlužník v sou�asné dob� jedná o úplatném p�evodu archivu na Zemský archiv v Opav�.  

6.8 S ohledem na výše uvedené p�edkládá OKD v��itelskému výboru ke schválení 
následující usnesení: 

„V��itelský výbor dlužníka, spole�nosti OKD, a.s., 

I. Bere na v�domí p�edloženou d�vodovou zprávu. 

II. Ud�luje souhlas s pokra�ováním v jednáních o p�ípadném p�evodu Archivu ve 
vlastnictví OKD, a.s. na Zemský archiv v Opav�.“ 

6.9 VV se shodl na p�ijetí navrženého usnesení. PRO hlasovali AWT, �SSZ a RBP.  

7. R	ZNÉ 

7.1 P�edseda VV shrnuje, že od posledního jednání VV byly p�ijaty následující usnesení 
hlasováním per rollam: 

7.1.1 „V��itelský výbor dlužníka, spole�nosti OKD, a.s., souhlasí s tím, aby 
spole�nost OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná, I�O: 
268 63 154 (dále jen „Dlužník“), odmítla pln�ní Rámcové smlouvy (smlouvy o 
dodávkách a službách ze dne 27. listopadu 2008, ve zn�ní pozd�jších dodatk�)
v rozsahu dle p�ípisu, který tvo�í p�ílohu tohoto návrhu usnesení k hlasování 
formou per rollam, a který Dlužník zaslal jako p�ílohu emailu doru�eného 
�len�m v��itelského výboru a insolven�nímu správci dne 8.9.2016 v 14:54 
hod.“ 

  VV se shodl na p�ijetí navrženého usnesení jednomysln�.  

7.1.2 „V��itelský výbor dlužníka, spole�nosti OKD, a.s., souhlasí s tím, aby 
spole�nost OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná, I�O: 
268 63 154 (dále jen „Dlužník“), odmítla pln�ní smluv o vzájemném pln�ní 
v rozsahu dle p�ípis�, které tvo�í p�ílohu tohoto návrhu usnesení k hlasování 
formou per rollam, a které Dlužník zaslal jako p�ílohy emailu doru�eného 
�len�m v��itelského výboru a insolven�nímu správci dne 7.9.2016 v 21:12 
hod., a p�ílohy emailu doru�eného �len�m v��itelského výboru a 
insolven�nímu správci dne 8.9.2016 v 12:30 hod.“ 

  VV se shodl na p�ijetí navrženého usnesení jednomysln�.  

7.2 Dlužník (p. Ekmark) informuje, že nedošlo prozatím k nominaci žádného �lena 
p�edstavenstva. Pokud se jedná o nominaci nového �lena do dozor�í rady, je nezbytné 
pro n�j vytvo�it místo. Prozatím probíhají jednání. 

7.3 Dlužník (p. Ekmark) informuje, že v �íjnu 2016 kon�í pojistka managementu (jednalo 
se o skupinovou pojistku celé obchodní skupiny) a prozatím není dostupná žádná 
relevantní nabídka. Dlužník (p. Solich) up�es	uje, že dále jednají (notifikace pojistných 
rizik), a hledají vhodné pojišt�ní.  

7.4 IS informuje, že zvažuje zadat personální audit na úseku technicko-hospodá�ských 



- 7 -

zam�stnanc� (THZ) generálního �editelství podniku OKD (cca 500 zam�stnanc�), z 
d�vodu ov��ení aktuální efektivity struktury THZ a identifikaci p�íležitostí k možným 
úsporám. IS p�edloží VV konkrétní návrh na provedení personálního auditu a žádost o 
schválení náklad� na tento audit. Dlužník (p. Ekmark) dodává, že tento audit podporuje. 
Podklady IS zašle a sou�innost zajistí. Dlužník (p. Kuhn) se domnívá, že vše je v této 
oblasti v po�ádku a auditu se jakkoliv nebrání.  

7.5 IS (p. Dvo�ák) dále sd�luje, že tým IS pr�b�žn� pracuje a vyhodnocuje p�ípadné odp�r�í 
nároky s tím, že ty, které IS uvedl v rámci p�ezkumného jednání, budou uplatn�ny jist�. 
Dále uvádí, že VV má ze zákona možnost ud�lit IS pokyn k podání konkrétní odp�r�í 
žaloby, a jelikož má ze zákona plný p�ístup do ú�etnictví Dlužníka, nic nebrání �len�m 
VV, aby takové kroky u�inili, pokud mají informace o možných odporovatelných 
úkonech Dlužníka p�ed zahájením insolven�ního �ízení. Lh�ta pro podání odp�r�ích 
žalob �iní jeden rok ode dne ú�ink� rozhodnutí o úpadku.  

8. ZÁV�R 

8.1 VV se dohodl na konání p�íští sch�ze VV v pond�lí 10. 10. 2016 v 10:00 v Praze. 

8.2 Jednání VV bylo po následné krátké organiza�ní diskuzi ukon�eno v 18:25 hod.  

Zapsala: Lucie Balýová 

P�edseda VV 

____________________________________________ 
�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení 
JUDr. Josef Donát, LL.M., advokát v plné moci 

JUDr. Josef 
Donát LLM.

Digitáln  podepsal 
JUDr. Josef Donát LLM. 
Datum: 2016.11.01 
07:12:29 +01'00'



- 1 - 

Zápis ze 4. sch�ze v��itelského výboru OKD 

Insolven�ní �ízení na majetek dlužníka OKD, a.s., I�O 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostrav�, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

Datum: 10. �íjna 2016, 10:00 hod. 

Místo: �eská správa sociálního zabezpe�ení, K�ížová 1292/25, 150 00 Praha 5 -
Smíchov 

Ú�astníci: Advanced World Transport, a. s. (dále jen „AWT“)  

�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení (dále jen „�SSZ“)   

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“) 

Odborové organizace Dlužníka (dále jen "zástupci odbor�")

Lee Louda, insolven�ní správce (dále též „IS“) 

Hosté: zástupci OKD, a.s. - Dale Raymond Ekmark, generální �editel a p�edseda 
p�edstavenstva, Antonín Klimša, výkonný �editel a �len p�edstavenstva, Jan 
Solich, �editel právního odd�lení a �len p�edstavenstva, Pavel Jílek, finan�ní 
�editel, Pavel Hadrava, provozní �editel,  BADOKH, právní poradce OKD (Petr 
Kuhn, Jakub Hrabánek), Dušan Dvo�ák (DRV Legal, s.r.o., právní poradce IS), 
Michal Kud�j (TARPAN Partners, ekonomický poradce IS) 

1. ZAHÁJENÍ 

1.1 Zástupce �SSZ (dále jen "P�edseda") zahájil �tvrtou sch�zi v��itelského výboru (dále 
jen "VV"). P�edseda konstatoval, že na jednání VV se nedostavil zástupce RBP, který 
se z jednání omluvil, v��itelský výbor je však i tak usnášeníschopný. 

1.2 P�edseda VV zapo�al jednání shrnutím plánovaného programu sch�ze: 

1.2.1 uzav�ení dolu Paskov; 

1.2.2 dodatek �. 19 smlouv� o poskytnutí užívacích práv k software SAP a jeho 
údržb�; 

1.2.3 uzav�ení Smlouvy o obsluze, údržb� a opravách d�lní a povrchové �ásti centrální 
klimatizace na D�lním závod� 2; 

1.2.4 r�zné. 

2. UZAV�ENÍ DOLU PASKOV 

2.1 Dlužník prezentuje podrobnou zprávu k ukon�ení hornické �innosti na D�lním závod�
3 (d�l Paskov).  

2.2 S ohledem na specifické d�ln� geologické podmínky p�i provád�ní hornické �innosti na 



- 2 -

Dole Paskov, je tento d�l nejvíce ovlivn�n dlouhotrvajícím poklesem cen uhlí na 
sv�tových trzích. V posledních letech se d�l propadl do ztráty a t�žba uhlí se stala 
nerentabilní kv�li prudce klesající cen� uhlí. Výrobní náklady se sice poda�ilo snížit, 
avšak zna�ná �ást náklad� má fixní povahu, jejíž další snížení je velice problematické. 

2.3 Koksovatelné uhlí tvo�í cca 90 % výroby uhlí z Dolu Paskov. Jak již bylo uvedeno, 
koksovatelné uhlí Dolu Paskov nachází uplatn�ní u výrobc� koksu a oceli zejména 
v �eské republice, Slovensku a Polsku. Jedná se o kvalitativn� nejlepší uhlí z produkce 
OKD, které lze srovnat s uhlím obchodovaným na mezinárodním trhu jako Premium 
Hard Coking Coal. 

2.4 V posledních dvou m�sících (srpen a zá�í 2016) došlo k výraznému r�stu mezinárodních 
cen koksovatelného uhlí. Australian Premium Hard Coking Coal (AUS PHCC) vzrostlo 
z 96,75 USD/t FOB (k 25. �ervenci 2016) až na hodnotu 211,75 USD/t (k 26. zá�í 2016), 
tedy o 118%. 

2.5 D�vodem tak výrazného r�stu cen je souhra n�kolika díl�ích faktor�: 

• Provozní problémy jednoho z nejv�tších producent� koksovatelného uhlí v 
australském Queenslandu. 

• P�edzásobení �ínských ocelá�� p�ed zimním obdobím. 
• Rozhodnutí �ínské vlády omezit pracovní dobu v �ínských uhelných dolech. 
• Silné dešt� v oblasti Austrálie a Indonésie. 

2.6 Analytici se však shodují na tom, že korekce takto vysokých cen je s ohledem na 
prodejní ceny oceli a absorp�ní schopnost ocelá�� nevyhnutelná a je jenom otázkou 
�asu, kdy p�ijde a na jakou úrove� sv�tové ceny poklesnou.  

2.7 Dlužník v této souvislosti informuje o aktuální stavu vyjednávání s odb�rateli a mimo 
jiné uvádí, že n�kte�í odb�ratelé indikovali, že pokud by m�ly být ceny uhlí nadále na 
stávající úrovni, o uhlí z Dolu Paskov pravd�podobn� nebudou mít zájem.  

2.8 S ohledem na skute�nost, že D�l Paskov byl významn� ztrátový i v minulosti, bylo již 
v zá�í 2013 rozhodnuto o jeho uzav�ení. Jako nebližší datum uzav�ení bylo posléze 
zvoleno datum 31. prosince 2014. V roce 2013 byla zahájená jednání s Ministerstvem 
pr�myslu a obchodu �R. Tato iniciativa vyústila dne 6. ledna 2014 v podpis memoranda 
o porozum�ní mezi MPO, OKD a New World Resources Plc (dále jen „NWR Plc“), na 
jehož základ� ú�astníci deklarovali spole�né úsilí minimalizovat negativní sociální, 
regionální a ekonomické dopady p�ípadného uzav�ení Dolu Paskov a následn� i 
uzav�ení dohody mezi �eskou republikou – zastoupenou MPO na stran� jedné, OKD, 
New World Resources N.V. a NWR Plc na stran� druhé o poskytnutí státní pomoci na 
uzav�ení Dolu Paskov. Dohoda pozbyla platnost, jelikož Mezinárodní benchmark 
koksovatelného uhlí (The International Hard Coking Coal Benchmark) v období od 1. 
�ervence 2014 do 31. prosince 2017 po t�i po sob� následující �tvrtletí poklesl pod 110 
USD za tunu (naposledy v zá�í 2015) a Dohoda nebyla do této doby nahrazena dohodou 
novou. 

2.9 Dlužník dále prezentuje podmínky sjednaného sociálního programu, které má Dlužník 
plnit v p�ípad� uzav�ení dolu Paskov. Dlužník (p. Kuhn) mimo jiné uvedl, že realizace 
sociálního programu s 10násobkem odstupného není reálná a nelze vylou�it, že bez 



- 3 -

poskytnutí státní podpory nebude možno realizovat ani odstupné ve výši 3+1.  

2.10 Dále Dlužník (p. Kuhn) navrhuje, aby otázka uzav�ení dolu Paskov byla znovu otev�ena 
na dalším jednání VV, jehož by se m�l již ú�astnit nový �len p�edstavenstva OKD, 
kterého nominuje v souladu s podmínkami úv�rového financování PRISKO.  
VV následn� široce debatuje zákonné možnosti ustanovení, jmenování �i kooptace 
nového �lena p�edstavenstva spole�nosti. K dotazu AWT (p. Žižlavský) Dlužník (p. 
Kuhn) sd�luje, že pravd�podobn� nebude prost�ednictvím tohoto �lena vytvo�ena 
personální unie se státním subjektem. 

2.11 Dlužník (p. Kuhn) potvrzuje, že �erpání z úv�rového rámce PRISKO na úhradu náklad�
sociálního programu Paskov dle aktuálního postoje PRISKO nebude pravd�podobn�
možné. K dotazu P�edsedy (p. Donát) sd�luje, že konkrétní d�vody tohoto postoje 
nejsou známy.  

2.12 Dlužník (p. Kuhn) up�es�uje, že další prodlužování chodu dolu Paskov prohlubuje 
ekonomické obtíže Dlužníka a mohlo by v budoucnosti vést k zastavení všech provoz�. 
Sou�asn� uvádí, že za sou�asného stavu nelze s uzav�ení Dolu Paskov �ekat do 
okamžiku, než bude/nebude p�iznána státní podpora. V této souvislosti dlužník (p. 
Kuhn) uvádí podrobnosti o notifika�ním procesu státní podpory. 

2.13 IS (p. Dvo�ák) se dotazuje, zda je možné i v p�ípad� zav�ení Paskova, tak OKD nebude 
schopna generovat takovou produkci, aby pokra�ovala v dalším provozu? Dlužník (p. 
Kuhn) potvrzuje, že to je možné a mimo jiné i z d�vodu, že nebyl poskytnut úv�r 
v požadované výši a nejsou ani známy budoucí ceny uhlí. Proto je nutno ve�ejnou 
podporu notifikovat a ani tak není jisté, že ve�ejná podpora bude vyplacena ve výši, 
která je notifikovaná. Bez státní pomoci ale není možné vyplatit ani odstupné ve výši 
3+1, aby nebyl zásadn� ohrožen provoz OKD. Jakmile se toto stane zjevným, tak 
schopnost motivovat zam�stnance dolu Paskov k další práci bude velmi snížena. 
Odbory potvrzují, že otázka financí je zcela st�žejní pro zachování klidu mezi 
zam�stnanci. Základní odborové organizace jsou rozd�leny dle závod� a staví se nyní 
kv�li Paskovu proti sob�. Ostatní organizace mají zájem, aby ostatní provozy 
pokra�ovaly, a nejsou schopny ovlivnit kolegy z Paskova, aby snížili své nároky. 
Dlužník (p. Kuhn) sd�luje, že z�ejm� v m�sících 3-4/17 budou dostupné podrobn�jší 
informace o notifikaci ve�ejné podpory. Odbory se dotazují, zda by tedy s uzav�ením 
Paskova nebylo lepší po�kat, až to bude jasné? Dlužník (p. Kuhn) sd�luje, že to je velmi 
riskantní a je to z pohledu odpov�dnosti v��i v��itel�m velmi nezodpov�dné, nebo�
negativní ekonomický dopad do hospoda�ení OKD je zna�ný. Odbory se dále dotazují, 
zda nebude provoz Paskova rentabilní ani v p�ípad�, pokud se zvedne podstatn� cena 
uhlí. Dlužník (p. Jílek) sd�luje, že s ohledem na možnosti t�žby na Paskovu nikoliv.  

2.14 Dlužník (p. Kuhn) dále up�es�uje, že p�edstavenstvo OKD pravd�podobn� v nejbližších 
dnech rozhodne, že se ukon�í t�žba v lednu 2017. Pracovní pom�ry je pak nutno ukon�it 
v listopadu 2016. Na odstupné alespo� 3+1 nebude dostate�né vlastní financování a na 
poskytnutí �erpání z úv�ru PRISKO musí dát souhlas. Odbory uvedly, že s uzav�ením 
Dolu Paskov se po�ítá. 

2.15 IS (P. Dvo�ák) se dotazuje, zda existuje n�jaký náhradní plán, kdyby se následn�
rozhodlo, že k uzav�ení dolu dojde až pozd�ji? Dlužník (p. Kuhn) sd�luje, že jakmile 
dojde k výpov�dím, nelze p�edpokládat se zam�stnanci žádnou dohodu.  



- 4 -

2.16 K p�ímému dotazu Dlužníka (p. Kuhn) k zástupc�m odbor�, zda m�že OKD jakkoliv 
pomoci v �ešení p�ípadné negativní situace mezi zam�stnanci, tak je sd�leno, že pokud 
OKD nem�že poskytnout n�jaké záruky na pln�ní sociálního programu, tak v sou�asné 
dob� jinou nutnou podporu nejsou schopni vymezit. IS (p. Dvo�ák) se dotazuje, zda 
v p�ípad� nemožnosti plnit sociální program Paskov hrozí jakékoliv negativní reakce i 
na jiných závodech. Dle Odbor� nelze p�edvídat, ale pokud budou �ádn� hrazeny mzdy 
a budou pokryty nezbytné provozní pot�eby, lze p�edpokládat klidný pr�b�h. IS (p. 
Dvo�ák) sd�luje, že toto není možné �ešení a pokud je možné ze strany IS jakkoliv 
podpo�it zklidn�ní mezi zam�stnanci, je nezbytné toto okamžit� avizovat, aby byly 
zahájeny veškeré možné kroky.  

2.17 IS (p. Dvo�ák) se dále dotazuje Dlužníka, jakým zp�sobem bude ve�ejn� prezentována 
situace kolem Paskova? Dlužník (p. Ekmark) sd�luje, že všechny informace budou 
komunikovány s IS a VV než budou ve�ejn� prezentovány.  

3. DODATEK �. 19 SMLOUV� O POSKYTNUTÍ UŽÍVACÍCH PRÁV 
K SOFTWARE SAP A JEHO ÚDRŽB�; 

3.1 K p�edloženému návrhu na uzav�ení dodatku �. 19 se dotazuje P�edseda (p. Donát), zda 
dodatek pouze deklaruje odpovídající snížení cen za licence po odmítnutí �ásti pln�ní. 
Dlužník toto potvrzuje s tím, že suma plateb za licence tvo�í základ pro výpo�et služeb 
maintenance, a proto je oboustranné ujasn�ní výše cen za licence vhodné. Na základ�
dohody �len� VV je tato agenda ponechána k následnému hlasování per rollam. 

4. UZAV�ENÍ SMLOUVY O OBSLUZE, ÚDRŽB� A OPRAVÁCH D	LNÍ A 
POVRCHOVÉ �ÁSTI CENTRÁLNÍ KLIMATIZACE NA D	LNÍM ZÁVOD� 2 

4.1 AWT (p. Žižlavský) se dotazuje, zda by bylo možné zprávu doplnit o výpo�et p�ímé 
úspory proti p�vodní smlouv� p�ed odmítnutím pln�ní. Dlužník p�islíbil doplnit 
p�edkládací zprávu o tyto údaje. Na základ� dohody �len� VV je tato agenda ponechána 
k následnému hlasování per rollam. 

5. R	ZNÉ 

5.1 Od minulého jednání VV bylo schváleno následující rozhodnutí formou per rollam, a to 
hlasy t�í �len� VV, jeden �len se z hlasování omluvil. Usnesení bylo p�ijato  
dne 7. 10. 2016: 

„V��itelský výbor dlužníka, spole�nosti OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, Doly, 
735 06 Karviná, I�O: 268 63 154 (dále jen „Dlužník“), souhlasí s tím, aby spole�nosti 
Veolia Pr�myslové služby �R, a.s., I�O 278 26 554, se sídlem Zelená 2061/88a, 
Mariánské Hory, PS� 709 00, Ostrava, byla ze strany Dlužníka hrazena úplata za 
dodávky pln�ní na základ� rámcové smlouvy uzav�ené mezi (i) Dlužníkem, (ii) 
spole�ností Veolia Pr�myslové služby �R, a.s., I�O 278 26 554, se sídlem Zelená 
2061/88a, Mariánské Hory, PS� 709 00, Ostrava a (iii) spole�ností Veolia Komodity 
�R, s.r.o., I�O 258 46 159, se sídlem 28. �íjna 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, dne 27. listopadu 2008, ve zn�ní pozd�jších dodatk�, ve prosp�ch spole�nosti 
Veolia Pr�myslové služby �R, a.s., I�O 278 26 554, se sídlem Zelená 2061/88a, 
Mariánské Hory, PS� 709 00, Ostrava, v rozsahu dle citované rámcové smlouvy 



- 5 -

sníženém o �ásti pln�ní, jejichž pln�ní bylo se souhlasem V��itelského výboru dle 
ustanovení §330a odst. 2 zák. �. 182/2006 Sb. odmítnuto: (a) 100 % fixní platby za 
distribuci elekt�iny; (b) 25 % fixní platby za dodávky tepelné energie a dále pak platby 
za neexistující odb�rné místo „úpravna �SA“; (c) 40 % fixní platby za dodávky 
tlakového vzduchu (s ohledem na zneužití dominantního postavení); (d) platby za 
zefektivn�ní �i zkvalitn�ní výroby tepelné energie a tlakového vzduchu, resp. za 
zvýšení ú�innosti výroby; (e) poplatek za obnovitelné zdroje elekt�iny ve vztahu k 
elekt�in� dodávané z polské p�enosové soustavy (fakturovaný jako „náklady na 
zajišt�ní služeb ze zahrani�ní ES“) a ve zbývajícím rozsahu byly p�íslušné finan�ní 
prost�edky skládány do notá�ské úschovy.“

5.2 Dlužník pro další jednání p�ipraví zprávu o vývoji cen uhlí a p�ípadném vyjednávání 
s odb�rateli o fixaci cen a objem� odb�r� na rok 2017.  

5.3 Dlužník p�edloží podklady k plánovaným odpis�m majetku. 

5.4 Dlužník p�edloží p�ipravené nabídkové listiny pro p�ípadné investory.  

6. ZÁV�R 

6.1 VV se dohodl na konání p�íští sch�ze VV v pond�lí 24. 10. 2016 v 10:00 v sídle OKD 
v Karviné. 

6.2 Jednání VV bylo po následné krátké organiza�ní diskuzi ukon�eno v 13:00 hod.  

Zapsala: Lucie Balýová 

P�edseda VV 

____________________________________________ 
�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení 
JUDr. Josef Donát, LL.M., advokát v plné moci 

JUDr. Josef 
Donát LLM.

Digitáln  podepsal 
JUDr. Josef Donát LLM. 
Datum: 2016.11.01 
07:11:51 +01'00'



Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Krajský soud v Ostravě

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Počet podaných příloh:3
 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):
Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude
Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí
Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést
Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.
 

1 Technické parametry – velikost, formát, škodlivý kód.
2 Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.

Pořadové číslo zprávy: 207198 / 2016 Ev. číslo: 361c74b8-c34c-40c4-8cdb-187bb29c74a5
Druh podání: Datová zpráva z ISDS ID zprávy: 412957769
Věc: OKD a.s. x ČSSZ - zaslání zápisu z 3. a 4. schůze věřitelského výboru OKD
Odesílatel:
ID schránky: hwthsb9 Typ datové schránky: PFO
Osoba: Josef Donát - JUDr.  Josef

Donát, advokátní kancelář
Adresa: Na Pankráci 1683/127, 14000

Praha 4, CZ
Dodáno do DS dne: 01.11.2016 10:16:13 Odesláno do DS dne: 01.11.2016 10:16:11
Č.j. příjemce: Č.j. odesílatele:
Sp.zn. příjemce: KSOS 25 INS 10525/2016 Sp.zn. odesílatele:
Lhůta končí: K rukám: Ne
Číslo zákona: Paragraf v zákoně: Odstavec paragrafu: Písmeno v paragrafu:

Ověření obálky: Značka je platná
Podepsal: Informační systém datových

schránek - produkční prostředí
Vystavil: PostSignum Qualified CA 2

Sériové číslo certifikátu: 1f15ab Platnost: 25.08.2016 - 14.09.2017
Antivirový test: Proběhl v systému ISDS Obsah podání: OK
Elektronický podpis: Časové razítko: Platné (připojeno 01.11.2016

10:16:12)
Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 01.11.2016 09:51:28
Datum a čas autom. ověření: 01.11.2016 10:27:22

Číslo přílohy
Výsledek

Název příl.
CRL

Identifikace podepisující
osoby

Identifikace
vystavitele certifikátu

T U K P R A C V

1 161101_zaslání zápisu_3 a 4.pdf
Podpis je platný CRL z

01.11.2016
05:52:02

Markéta Olmerová
 / a91efb /
09.12.2015 - 08.12.2016

I.CA - Qualified
Certification Autho...

A A N * - A - -

2 OKD_VV_3_ISIR_signed.pdf
Podpis je platný CRL z

01.11.2016
05:52:02

JUDr. Josef Donát LLM.
 / a8fc00 /
16.11.2015 - 15.11.2016

I.CA - Qualified
Certification Autho...

A A N * - A - -

3 OKD_VV_4_signed.pdf
Podpis je platný CRL z

01.11.2016
05:52:02

JUDr. Josef Donát LLM.
 / a8fc00 /
16.11.2015 - 15.11.2016

I.CA - Qualified
Certification Autho...

A A N * - A - -

Čas ověření příloh: 01.11.2016 10:27:22 Ověření příloh: ověřováno automaticky

T Technické parametry1: A=splňuje N=nesplňuje
U Uznávaný elektronický podpis / značka: A=připojen N=nepřipojen
K Kvalifikované časové razítko: A=připojeno N=nepřipojeno
P Uznáv. el. podpis kvalif. cerfikát (platnost): A=platný N=neplatný
R Kvalifikované časové razítko (platnost): A=platné N=neplatné
A Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb2: A=ano N=ne
C Kvalifikované časové razítko: A=platné N=neplatné
V Vytvořeno před zneplatněním certifikátu: A=ano N=ne


		2016-11-03T13:48:47+0100
	isir.justice.cz




